[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.12.2022 № ПОС.03-2719/22

город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

Об утверждении перечня мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев на территории
городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области, и перечня лиц, уполномоченных
на принятие решений о возврате животных без владельцев
на прежние места их обитания

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (приложение № 2 к настоящему постановлению).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                     В. А. Клыков
Приложение № 1
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского»
от 09.12.2022 ПОС.03-2719/22

Перечень
мест, на которые запрещается возвращать животных
без владельцев на территории городского округа город Переславль-Залесский
Ярославской области

1. Территории объектов здравоохранения.
2. Территории образовательных учреждений.
3. Территории объектов (организаций) культуры, физической культуры и спорта.
4. Детские, игровые и спортивные площадки.
5. Общественные территории (сады, парки, скверы, набережные, иные места массового отдыха населения).
6. Территории розничных рынков.
7. Территории учреждений социальной сферы.
8. Территории, прилегающие к торговым объектам, объектам общественного питания.
9. Территории, предназначенные для выгула домашних животных.
10. Кладбища и мемориальные зоны.
11. Водоохранные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования.
12. Места размещения нестационарных торговых объектов.

Приложение № 2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского»
от 09.12.2022 ПОС.03-2719/22

Перечень
лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных
без владельцев на прежние места их обитания

–  заместитель главы Администрации города Переславля-Залесского, курирующий соответствующее направление деятельности;
–  директор МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»;
– начальник отдела формирования комфортной городской среды МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»;
–  начальник Нагорьевского территориального управления;
– начальник Пригородного территориального управления;
– начальник Рязанцевского территориального управления.

3

image1.wmf